
Rennbahn Oerlikon Resultate 2. September 2014

Entsprechendes Kategorien-Register anwählen

Schweiz. Meisterschaften-Bahn 2014 2. Sept. 2014 ELITE Ausscheidungsfahren Gestartet: 13

Rennbahn Oerlikon Team - Sprint FINAL gefahrene Zeit SeHe Rennbahn Oerlikon RANGLISTE Klassiert: 13

RV Wetzikon I Rang > 1 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h Jurypräsident: Gerry Payer Zielfilm: Fritz Keller Zeitnehmer: Ramona Witzig 2. Sept. 2014

RV Wetzikon 1 U17 124 Müller* Reto SUI19980204 1 5.286 55.142 Rang Nr. Name Vorname Club / Wohnort Team UCI

RV Wetzikon 1 U19 76 Selenati Nico SUI19960729 1 34 Freuler Jan. André RBT Glarner Energie; Reichenb. Team Hörmann SUI19920225

RV Wetzikon 1 Elite 2 Keller Jan SUI19911805 (Final 1+2) 2 31 Lauener Alain VMC Bürglen-UR; Bürglen Walter Meier SUI19861208

TSP ZH Oberland I Rang > 2 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h 3 5 Keller Chiron RV Wetzikon; Egg Team Gadola-Wetzikon SUI19950523

VC Hittnau 2 U19 74 Krähemann Raphael SUI19960613 1 : 7.829 53.075 4 38 Büsser Silvio VC Eschenbach; Jona Wheeler - iXS Team SUI19851224

VC Meilen 2 U17 130 Bachofner* Patrick SUI19960613 5 26 Brühlmann Simon RV Wetzikon; Zürich Team Gadola-Wetzikon SUI19950311

RV Wetzikon 2 Elite 7 Innauen Christoph SUI19930817 (Final 1+2) 6 35 Suter Florian RC Gränichen; Aarau Track Team BE. FOCUS SUI19930406

VC Hittnau Rang > 3 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h 7 70 Andres Christian VMC Aarwangen; Zurzach Team ROTH-Felt SUI19900117

VC Hittnau 3 U17 122 Temperli* Niklas SUI19980629 1 : 7.708 53.169 8 23 Jansen Philip RB Brugg Bikezone; Würenlos Track Team BE. FOCUS SUI19920521

VC Hittnau 3 U19 77 Rüegg Lukas SUI19960909 9 62 Buntschu Pascal RMSV Mühlhausen; Schaffhausen Rig Hegau Racing SUI19860805

VC Hittnau 3 U23 29 Dieterich Pascal SUI19930927 (Final 3+4) 10 91 Wenger Elia RV Wetzikon; Zürich Team Gadola-Wetzikon SUI19970814

Kanton Bern 1 Rang > 4 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h 11 41 Nef Andreas RMV Elgg; Thundorf Raiffeienbank Shop Studer SUI19950715

RRC Bern 4 U17 135 Hirschi* Marc SUI19980824 1 : 8.311 52.700 12 61 Stäuble Reto RV Helvetia Sulz, Sulz EKZ Racing Team SUI19931007

VC Wiedlisbach 4 U19 96 Mäder Gino SUI19970104 13 13 Bolt Florian Biketeam Aadorf; Uster Track Team BE. FOCUS SUI19841109

VC Meiringen-Brienz 4 Elite 14 Moser Kilian SUI19880729 (Final 3+4) 13 13 Fahrer

Wetzikon 2 Rang > 5 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h

RV Wetzikon 5 U17 128 Selenati* Dario SUI1990705 1 : 8.708 52.396

RV Wetzikon 5 U19 91 Wenger Elia SUI19970814 ELITE Australienne Rangliste 2. Sept. 2014 220.00

RV Wetzikon 5 U23 5 Keller Chiron SUI19950523 (Qualifikat.) 3 Km 3 Min 40 Sek. SeHe

TSP ZH Oberland II Rang > 6 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h Rennbahn Oerlikon 49.091 Km/h

RV Wetzikon 6 U15 132 Müller** Andreas SUI20000524 1 : 10.773 50.867 Rang Nr. Name Vorname Club / Wohnort Sportgruppe UCI Startplatz

VC Meilen 6 U17 121 Nägeli* Daniel SUI19981220 1 34 Freuler Jan. André RBT Glarner Energie; Reichenb. Team Hörmann SUI19920225 0 / 333.33

RV Wetzikon 6 Elite 28 Bärlocher Remo SUI19920903 (Qualifikat.) 2 35 Suter Florian RC Gränichen; Aarau Track Team BE. FOCUS SUI19900117 142.8

Kantonal Zürich-Aargau Rang > 7 Kat. Nr. Name Vorname UCI min sek Km/h 3 70 Andres Christian VMC Aarwangen; Zurzach Team ROTH-Felt SUI19920521 285.2

RV Uster 7 U17 125 Nitzsche* Yannis SUI19980422 1 : 14.890 48.071 4 52 Studer Peter RV Zürich; Wädenswil Master SUI19930406 238.1

RV Wetzikon 7 F U23 107 Hanselmann Janine* SUI19930312 5 23 Jansen Philip RB Brugg Bikezone; Würenlos Track Team BE. FOCUS SUI19800509 47.6

RB Brugg 7 Amat. 24 Jansen David SUI19860812 (Qualifikat.) 6 13 Bolt Florian Biketeam Aadorf; Uster Track Team BE. FOCUS SUI19841109 95.2

7 38 Büsser Silvio VC Eschenbach; Jona Wheeler - iXS Team SUI19851224 190.4

7 Fahrer Jurypräsident: Gerry Payer Zeitmesser: Ramona Witzig

ELITE Scratch-Race 2. Sept. 2014 Gestartet: 18

Rennbahn Oerlikon RANGLISTE Klassiert: 18

6 Km 7 Min. 23.000 Sek Km/h 48.75847

Jurypräsident: Gerry PayerGerry Payer Zielfilm: Fritz Keller Zeitnehmer: Ramona Witzig SeHe

Rang Nr. Name Vorname Club / Wohnort Sportgruppe UCI -Runde

1 34 Freuler Jan. André RBT Glarner Energie; Reichenb. Team Hörmann SUI19920225

2 7 Inauen Christoph RV Wetzikon; Wetzikon Team Gadola-Wetzikon SUI19930817

3 31 Lauener Alain VMC Bürglen-UR; Bürglen Walter Meier SUI19861208

4 29 Dieterich Pascal VC Hittnau; Hittnau Team Hörmann SUI19930928

5 5 Keller Chiron RV Wetzikon; Egg Team Gadola-Wetzikon SUI19950523

6 2 Keller Jan RV Wetzikon; Egg Gandola & Battaini AG, Gipser SUI19910518

7 76 Selenati Nico RV Wetzikon; Wolfhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19960730

8 38 Büsser Silvio VC Eschenbach; Jona Wheeler - iXS Team SUI19851224

9 61 Stäuble Reto RV Helvetia Sulz, Sulz EKZ Racing Team SUI19931007

10 35 Suter Florian RC Gränichen; Aarau Track Team BE. FOCUS SUI19930406

11 52 Studer Peter RV Zürich; Wädenswil Master SUI19800509

12 23 Jansen Philip RB Brugg Bikezone; Würenlos Track Team BE. FOCUS SUI19920521

13 62 Buntschu Pascal RMSV Mühlhausen; Schaffhausen Rig Hegau Racing SUI19860805

14 13 Bolt Florian Biketeam Aadorf; Uster Track Team BE. FOCUS SUI19841109



15 70 Andres Christian VMC Aarwangen; Zurzach Team ROTH-Felt SUI19900117

16 14 Moser Kilian VC Meiringen-Brienz; Matten EKZ Racing Team SUI19880729

17 26 Brühlmann Simon RV Wetzikon; Zürich Team Gadola-Wetzikon SUI19950311

18 41 Nef Andreas RMV Elgg; Thundorf Raiffeienbank Shop Studer SUI19950715

18 18 Teilnehmer

ELITE - Junioren Punktefahren 2. Sept. 2014

Rennbahn Oerlikon RANGLISTE Freunde off. Rennbahn Klassiert:

16 Km 20 min. 13.000 sek. Km/h 47.486 13

Jurypräsident: Gerry Payer Zielfilm: Hansruedi Siegrist Zeitnehmer: Ramona Witzig SeHe

Rang Nr Name Vorname Club / Wohnort Sportgruppe UCI Text Punkte Einlauf

1 2 Keller Jan RV Wetzikon; Egg Gandola & Battaini AG, Gipser SUI19910518 28

2 29 Dieterich Pascal VC Hittnau; Hittnau Team Hörmann SUI19930928 20

3 38 Büsser Silvio VC Eschenbach; Jona Wheeler - iXS Team SUI19851224 11 1

4 34 Freuler Jan. André RBT Glarner Energie; Reichenb. Team Hörmann SUI19920225 11 2

5 14 Moser Kilian VC Meiringen-Brienz; Matten EKZ Racing Team SUI19880729 9

6 26 Brühlmann Simon RV Wetzikon; Zürich Team Gadola-Wetzikon SUI19950311 3 1

7 70 Andres Christian VMC Aarwangen; Zurzach Team ROTH-Felt SUI19900117 3 2

8 5 Keller Chiron RV Wetzikon; Egg Team Gadola-Wetzikon SUI19950523 2

9 52 Studer Peter RV Zürich; Wädenswil Master SUI19800509 1

10 61 Stäuble Reto RV Helvetia Sulz, Sulz EKZ Racing Team SUI19931007 0 1

11 7 Inauen Christoph RV Wetzikon; Wetzikon Team Gadola-Wetzikon SUI19930817 0 2

12 23 Jansen Philip RB Brugg Bikezone; Würenlos Track Team BE. FOCUS SUI19920521 -40 1

13 41 Nef Andreas RMV Elgg; Thundorf Raiffeienbank Shop Studer SUI19950715 -40 2

13 Bolt Florian Biketeam Aadorf; Uster Track Team BE. FOCUS SUI19841109 DNS

31 Lauener Alain VMC Bürglen-UR; Bürglen Walter Meier SUI19861208 DNS

59 Burkart Achim GER; Achern Maloya Pushbikers GER19920630 DNS

62 Buntschu Pascal RMSV Mühlhausen; Schaffhausen Rig Hegau Racing SUI19860805 DNS

91 Wenger Elia RV Wetzikon; Zürich Team Gadola-Wetzikon SUI19970814 DNS

13 18 Teilnehmer Punkte Einlauf

U19 - U 17 - Damen Ausscheidung - Elimination 2. Sept. 2014 Klassiert:

Rennbahn Oerlikon Rangliste Club Maillot d'Or Damen + U15 = 2 Leben 16

Jurypräsident: Gerry Payer Zielfilm: Fritz Keller Zeitnehmer: Ramona Witzig SeHe

Rang Nr. Name Vorname Club / Wohnort Team UCI

1 124 Müller* Reto RV Wetzikon; Schaffhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19980205 

2 96 Mäder Gino VC Wiedlisbach; Wiedlisbach . SUI19970104

3 135 Hirschi* Marc RRC Bern; Ittigen Team ROTH-Felt SUI19980824

4 130 Bachofner* Patrick VC Hittnau; Theilingen Team Gadola-Wetzikon SUI19980815

5 91 Wenger Elia RV Wetzikon; Zürich Team Gadola-Wetzikon SUI19970814

6 76 Selenati Nico RV Wetzikon; Wolfhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19960730

7 74 Krähemann Raphael VC Meilen; Egg Team Gadola-Wetzikon SUI19960613

8 131 Weber** Oliver VC Steinmaur; Steinmaur RSS Lägern SUI20000908

9 134 Ender** Robin RV Sulz; Hausen AG Jungradler Sulz -Gansingen SUI20000706

10 77 Rüegg Lukas VC Hittnau; Madetswil Team Gadola-Wetzikon SUI19960909

11 129 Flammer* Lars RV Uster; Uster Radsport Flatera SUI19990129

12 132 Müller** Andreas RSS Wetzikon; Schaffhausen Drytech Swiss SUI20000524

13 122 Temperli* Niklas VC Hittnau; Hittnau Team Gadola-Wetzikon SUI19980629

14 133 Karrer** Naoto VC Steinmaur; Winkel RSS Lägern SUI20000801

15 107 Hanselmann Janine* RV Wetzikon; Dürnten Haibike by Wolf Cycling SUI19930312

16 128 Selenati* Dario RV Wetzikon; Wolfhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19990705

16 16 Fahrer

U19 - Junioren Punktefahren 2. Sept. 2014 SeHe

Rennbahn Oerlikon RANGLISTE Freunde offene Rennbahn Gestartet: 17

Jurypräsident: Gerry Payer Zielfilm: Fritz Keller Zeitnehmer: Ramona Witzig Klassiert: 14

8 Km 10 min. 58.000 sek. Km/h 43.769

Rang Nr Name Vorname Club / Wohnort Team UCI Text Punkte Einlauf

1 124 Müller* Reto RV Wetzikon; Schaffhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19980205 18



2 77 Rüegg Lukas VC Hittnau 9

3 130 Bachofner* Patrick VC Hittnau; Theilingen Team Gadola-Wetzikon SUI19980815 5

4 91 Wenger Elia RV Wetzikon 4 1

5 135 Hirschi Marc RRC Bern 4 2

6 96 Mäder Gino VC Wiedlisbach; Wiedlisbach . SUI19970104 2 1

7 122 Temperli* Niklas VC Hittnau; Hittnau Team Gadola-Wetzikon SUI19980629 2 2

8 74 Krähemann Raphael VC Meilen; Egg Team Gadola-Wetzikon SUI19960613 0

9 134 Ender** Robin RV Sulz; Hausen AG Jungradler Sulz -Gansingen SUI20000706 -20 1

10 132 Müller** Andreas RSS Wetzikon; Schaffhausen Drytech Swiss SUI20000524 -20 2

11 107 Hanselmann Janine* RV Wetzikon; Dürnten Haibike by Wolf Cycling SUI19930312 -20 3

12 133 Karrer** Naoto VC Steinmaur; Winkel RSS Lägern SUI20000801 -20 4

13 129 Flammer* Lars RV Uster; Uster Radsport Flatera SUI19990129 -20 5

14 131 Weber** Oliver VC Steinmaur; Steinmaur RSS Lägern SUI20000908 -20 6

76 Selenati Nico RV Wetzikon; Wolfhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19960730 DNS

125 Nitzsche* Yannis RV Uster; Uster . SUI19980422 DNS

128 Selenati* Dario RV Wetzikon; Wolfhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19990705 DNS

14 17 Teilnehmer Punkte Einlauf

U17 - Damen Scratch-Race Elektro Zürichsee-Cup 2. Sept. 2014

Rennbahn Oerlikon RANGLISTE Klassiert: 9

Jurypräsident: Gerry Payer Zielfilm: Fritz Keller Zeitnehmer: Ramona Witzig SeHe

4 Km 6 min. 6.00 sek 39.344 Km/h

Rang Nr. Name Vorname Club / Wohnort Team UCI - Runde 

1 135 Hirschi* Marc RRC Bern; Ittigen Team ROTH-Felt SUI19980824

2 128 Selenati* Dario RV Wetzikon; Wolfhausen Team Gadola-Wetzikon SUI19990705

3 132 Müller** Andreas RSS Wetzikon; Schaffhausen Drytech Swiss SUI20000524

4 133 Karrer** Naoto VC Steinmaur; Winkel RSS Lägern SUI20000801

5 131 Weber** Oliver VC Steinmaur; Steinmaur RSS Lägern SUI20000908

6 129 Flammer* Lars RV Uster; Uster Radsport Flatera SUI19990129

7 134 Ender** Robin RV Sulz; Hausen AG Jungradler Sulz -Gansingen SUI20000706

8 107 Hanselmann Janine* RV Wetzikon; Dürnten Haibike by Wolf Cycling SUI19930312

DNF 125 Nitzsche* Yannis RV Uster; Uster . SUI19980422 DNF

ELITE Australienne Rangliste 2. Sept. 2014 220.00

3 Km 3 Min 40 Sek. SeHe

Rennbahn Oerlikon 49.091 Km/h

Rang Nr. Name Vorname Club / Wohnort Sportgruppe UCI Startplatz

1 34 Freuler Jan. André RBT Glarner Energie; Reichenb. Team Hörmann SUI19920225 0 / 333.33

2 35 Suter Florian RC Gränichen; Aarau Track Team BE. FOCUS SUI19900117 142.8

3 70 Andres Christian VMC Aarwangen; Zurzach Team ROTH-Felt SUI19920521 285.2

4 52 Studer Peter RV Zürich; Wädenswil Master SUI19930406 238.1

5 23 Jansen Philip RB Brugg Bikezone; Würenlos Track Team BE. FOCUS SUI19800509 47.6

6 13 Bolt Florian Biketeam Aadorf; Uster Track Team BE. FOCUS SUI19841109 95.2

7 38 Büsser Silvio VC Eschenbach; Jona Wheeler - iXS Team SUI19851224 190.4

7 Fahrer Jurypräsident: Gerry Payer Zeitmesser: Ramona Witzig


